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JULIO CASTELLANOS ELIAS

Datos Generales
Nombre: JULIO CASTELLANQOS ELIAS

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 40 afios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR DE CARRERA TITULAR B TC Definitivo
Facultad de Contaduria y Administraciéon
Desde 01-10-2016 hasta 31-12-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C - 2021
CATEDRA ROBERTO CASAS ALATRISTE 2009 - 2010
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JULIO CASTELLANOS ELIAS

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

JULIO CASTELLANOS ELIAS
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MEXICO

JULIO CASTELLANOS ELIAS
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 La economia en México en el TLCAN.
Balance y perspectivas frente al T-MEC
(usmca)

2 Reorganizacién financiera en Asia y
América Latina en el periodo de
postcrisis

3 Reorganizacion financiera en Asia y
Ameérica Latina en el periodo de
postcrisis

4 El costo de la mano de obra en la
industria automotriz y sus estrategias
productivas

Fecha de impresién: 11:568:48

Reporte individual

Autores

ANA MARIA ARAGONES
CASTANER JOSE LUIS
CALVA TELLEZ JULIO
CASTELLANOS ELIAS et

al.

MARIA EUGENIA CORREA
VAZQUEZ ALICIA
ADELAIDA GIRON
GONZALEZ JULIO
CASTELLANOS ELIAS
ALICIA ADELAIDA GIRON
GONZALEZ ROSA IRIS
GUEVARA GONZALEZ
MARIA EUGENIA CORREA
VAZQUEZ et al.

MARIA LUISA GONZALEZ

MARIN JULIO

CASTELLANOS ELIAS
MARIA DE LOURDES
ALVAREZ MEDINA et al.
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
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. Libros completos: 4 (100.00%)

Ano

2019

2017

2017

2015

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9786077115304

9786070295935

9786073031240

9786070272530
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JULIO CASTELLANOS ELIAS
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 2 (100.00%)

1 Hacia una industria automotriz JULIO CASTELLANOS Presupuesto de la 01-01-2018  31-12-2019

automdaticamente mexicana. ELIAS UNAM asignado a
la Dependencia
2 Costos para el ano 2020 JULIO CASTELLANOS Presupuesto de la 01-07-2017 31-12-2018
ELIAS UNAM asignado a

la Dependencia
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MEXICO

JULIO CASTELLANOS ELIAS

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 6 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Bolsa Mexicana de Valores Tesis de JULIO CASTELLANOS  Trujillo Facultad de 2009
como fuente de Licenciatura ELIAS, Ddvila, Citlali Contaduriay
financiamiento para Esther, Administracion,
empresas mexicanas

2  Andlisis de los principios Tesis de JULIO CASTELLANOS  Herndndez  Facultad de 2009
de contabilidad Licenciatura ELIAS, Garciaq, Contaduria y
gubernamental y su Viridiana Administracion,
comparacién con las Araceli,

normas de informacion
financiera (A-2) : estudio
de aplicacién en el
Municipio de
Nezahualcéyotl

3  Bases teoricas del andlisis Tesis de JULIO CASTELLANOS  Ponce 2004
bursatil de la bolsa Licenciatura ELIAS, Bustos,
mexicana de valores Carlos,

4 Organizacion financiera, Tesis de JULIO CASTELLANOS  Martinez 2003
administrativa y contable Licenciatura ELIAS, Lopez, Felisa,

de una comercializadora
de carne de cerdo

5 Las sociedades de Tesis de JULIO CASTELLANOS  Garcia 2003
inversion : panorama Licenciatura ELIAS, Cardenas,
actual Marco
Antonio,
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JULIO CASTELLANOS ELIAS

Implantacion de un Tesis de JULIO CASTELLANOS  Mendiola 1999

sistema de costeo basado Licenciatura ELIAS, Lopez,

en actividades en una Elizabeth

microempresa del ramo Olivig,

de la impresion Peralta
Elevefio,
Israel,
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JULIO CASTELLANOS ELIAS

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
ETICA EN LAS ORGANIZACIONES

CASOS DE COSTOS Y PRESUPUESTOS
ETICA EN LAS ORGANIZACIONES
COSTOS

ETICA EN LAS ORGANIZACIONES
CASOS DE COSTOS Y PRESUPUESTOS
COSTOS

ETICA EN LAS ORGANIZACIONES
COSTOS |

ETICA EN LAS ORGANIZACIONES
TEORIA DEL CONOCIMIENTO

COSTOS i

Pagina 7/12

[ Licenciatura: 45 (100.00%)

Entidad

Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion

31

18

61

50
43
27
50
57
49
63
55

47

Sild
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informacién académica

Alumnos Semestre

2020-2

2020-2

2020-1

2020-1

2019-2

2019-2

2019-1

2019-1

2018-2

2018-2

2018-1

2018-1

Martes, 26 de noviembre de 2024



13

14

15

16

17

18

19

20
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22

23
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25
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28
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

JULIO CASTELLANOS ELIAS

COSTOS |

ETICA EN LAS ORGANIZACIONES

TEORIA DEL CONOCIMIENTO

COSTOS

COSTOS |

ETICA EN LAS ORGANIZACIONES

RESPONSABILIDAD SOCIAL EMPRESARIAL

COSTOS |

COSTOS

TEORIA DEL CONOCIMIENTO

COSTOS i

RESPONSABILIDAD SOCIAL EMPRESARIAL

PRESUPUESTOS

ETICA EN LAS ORGANIZACIONES

ETICA EN LAS ORGANIZACIONES

ETICA EN LAS ORGANIZACIONES

ETICA EN LAS ORGANIZACIONES

PRESUPUESTOS

COSTOS

AUTOCONOC. AUTOFORMAC. HUMANISMO |

CASOS DE COSTOS Y PRESUPUESTOS
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Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion

20
55
54
62
66
36
12

70
47
61

34
2]

58
57
59
12

42
46

31

46
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2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1

2010-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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JULIO CASTELLANOS ELIAS

COSTOS |

TEORIA DEL CONOCIMIENTO
PRINCIPIOS Y TECNICAS DE LA INVESTI
PRESUPUESTOS

PRESUPUESTOS

ETICA EN LAS ORGANIZACIONES
TEORIA DEL CONOCIMIENTO

CASOS DE COSTOS Y PRESUPUESTOS
PRINCIPIOS Y TECNICAS DE LA INVESTI
PRESUPUESTOS

SEM.DE INVESTIGAC.APLICADA

PRESUPUESTOS
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Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion

66
44
52
49
69
67
49
62
50
68
71

66
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2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-1

2008-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

JULIO CASTELLANOS ELIAS
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JULIO CASTELLANOS ELIAS

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JULIO CASTELLANOS ELIAS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 11.58:50
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2024

2008-2024

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2024
2008-2024
2008-2024
2008-2024
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